- 1 -

下級裁判所裁判官指名諮問委員会仙台地域委員会

（平成２３年度第３回）議事要旨

第１ 日時

   平成２３年１１月９日（水）午後１時３０分

第２ 場所

   仙台高等裁判所第５会議室

第３ 出席者

（委 員） 石橋乙秀・河村吉晃（委員長）・坂田 宏・野家啓一・向井 壯

（庶 務） 今野仙台高裁総務課長・後藤仙台高裁総務課課長補佐

（説明者） 佐々木仙台高裁事務局長

第４ 議題

１ 提供された情報の取扱いについて

  提供された情報は，いずれも顕名であり，かつ，評価の具体的な理由，及び

その根拠となる具体的な事実が明記されていることから，当地域委員会として

は，特段の意見なしとして中央委員会に送付することとされた。

２ 中央委員会からの通知にについて

中央委員会から１０月３１日付けで通知のあった「裁判官指名候補者に係る

名簿等の送付について」，以下のとおり庶務から説明された。

 当地域委員会に関する裁判官指名候補者名簿は，机上配布した（名簿番号２

３－１１－６）のとおりであり，指名の適否に関して特段の情報があれば，当

委員会庶務宛てに提出されたい。

なお，本件通知に基づく地域委員会の開催は予定していない。

- 2 -

おって，当該名簿に記載された裁判官指名候補者の履歴書及び全地域委員会

関係の裁判官指名候補者名簿については，当委員会庶務において保管している

ので，希望する場合には，来庁の上，閲覧されたい。

以 上